



债券简称:18 粤桥 01 债券代码:143515
债券简称:18 粤桥 02 债券代码:155039

广东省路桥建设发展有限公司公司债券受托管理事务报告

声明
中信证券股份有限公司(“中信证券”)编制本报告的内容及信息均来源于发行人对外公布的《广东省路桥建设发展有限公司公司债券年度报告(2019年)》等相关公开信息披露文件、广东省路桥建设发展有限公司(以下简称“发行人”或“公司”)提供的证明文件以及第三方中介机构出具的专业意见。
本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容直接作为中信证券所作的承诺或声明。

第一章 本次公司债券概况

一、发行名称
中文名称:广东省路桥建设发展有限公司
英文名称:GUANGDONG ROAD & BRIDGE CONSTRUCTION DEVELOPMENT CO.,LTD
二、核准文件和核准规模
2018年1月16日,经中国证监会证监许可[2018]140号文核准,公司获准发行不超过20亿元(含20亿元)的公司债券。
2018年8月16日,发行人完成广东省路桥建设发展有限公司公开发行2018年公司债券(第一期)发行,发行规模为5亿元,债券名称为“18 粤桥 01”,债券代码为143515。
2018年11月20日,发行人完成“广东省路桥建设发展有限公司公开发行2018年公司债券(第二期)发行,发行规模为15亿元。债券简称为“18 粤桥 02”,债券代码为155039。
三、本次债券的主要条款
(一)18 粤桥 01 的基本情况
1.发行主体:广东省路桥建设发展有限公司
2.债券名称:广东省路桥建设发展有限公司公开发行2018年公司债券(第一期)。
3.发行规模:本期债券发行规模为5亿元。
4.票面金额和发行价格:本期债券面值100元,按面值发行。
5.债券期限:本期债券的发行期限为15 年期。
6.债券利率及其确定方式:本期公司债券票面利率为4.90%,在债券存续期内固定不变。
7.还本付息的期限和方式:本期公司债券按年付息,到期一次还本。即利息每年支付一次,最后一期利息随本金一起支付。年度付息款项目自付息日起不计利利息,本金自本金兑付日起不计利利息。
8.发行首日和起息日:本期债券发行首日为2018年8月15日,起息日为2018年8月16日。
9.付息、兑付方式:本期债券本息支付将按照证券登记机构的有关规定统计债券持有人名单,本息支付方式及其他具体安排按照证券登记机构的相关规定办理。
10.付息日:2019年至2033年每年的8月16日为上一个计息年度的付息日。(如遇非交易日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日)
11.兑付登记日:本期债券的兑付登记日将按照上交所和中证登的相关规定办理。在兑付登记当日收市后登记在册的本期债券持有人,均有权获得所持本期债券的本金及最后一期利息。
12.本金兑付日:2033年8月16日。(如遇非交易日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日)。
13.信用评级及资信评级机构:经大公国际资信评估有限公司评定,公司主体信用等级为AAA,本期公司债券信用等级为AAA。

14.牵头主承销商、债券受托管理人、簿记管理人:中信证券股份有限公司;联席主承销商、联席簿记管理人:中信建投证券股份有限公司。
15.债券形式:实名制记式公司债券。投资者认购的本期债券在证券登记机构开立的托管账户记载。本期债券发行结束后,债券持有人可按照有关主管机构的规定进行债券的转让、质押等操作。
16.募集资金用途:本期发行的募集资金在扣除发行费用后,拟用于汕(头)湛(江)高速公路惠州至清远段项目(简称“惠清高速”)工程建设,以及潮汕环线高速公路(含潮汕联络线)项目(简称“潮汕联络”)工程建设。
17.上市地:上海证券交易所。
18.债券担保情况:本期债券由广东省交通集团有限公司提供不可撤销连带责任保证担保。

19.募集资金专项账户:发行人与国家开发银行广东省分行签署了债券募集资金账户监管协议,设立了募集资金专项账户,确保募集资金专款专用。
(二)18 粤桥 02 的基本情况
1.发行主体:广东省路桥建设发展有限公司
2.债券名称:广东省路桥建设发展有限公司公开发行2018年公司债券(第二期)。
3.发行规模:本期债券发行规模为15 亿元。
4.票面金额和发行价格:本期债券面值100元,按面值发行。
5.债券期限:本期债券的发行期限为15 年期。
6.债券利率及其确定方式:本期公司债券票面利率为4.70%,在债券存续期内固定不变。
7.还本付息的期限和方式:本期公司债券按年付息,到期一次还本。即利息每年支付一次,最后一期利息随本金一起支付。年度付息款项目自付息日起不计利利息,本金自本金兑付日起不计利利息。
8.发行首日和起息日:本期债券发行首日为2018年11月19日,起息日为2018年11月20日。
9.付息、兑付方式:本期债券本息支付将按照证券登记机构的有关规定统计债券持有人名单,本息支付方式及其他具体安排按照证券登记机构的相关规定办理。
10.付息日:2019年至2033年每年的11月20日为上一个计息年度的付息日。(如遇非交易日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日)
11.兑付登记日:本期债券的兑付登记日将按照上交所和中证登的相关规定办理。在兑付登记当日收市后登记在册的本期债券持有人,均有权获得所持本期债券的本金及最后一期利息。
12.本金兑付日:2033年11月20日。(如遇非交易日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日)。
13.信用评级及资信评级机构:经中诚信证券评估有限公司综合评定,公司主体信用等级为AAA,本期公司债券信用等级为AAA。

14.牵头主承销商、债券受托管理人、簿记管理人:中信证券股份有限公司;联席主承销商、联席簿记管理人:中信建投证券股份有限公司。
15.债券形式:实名制记式公司债券。投资者认购的本期债券在证券登记机构开立的托管账户记载。本期债券发行结束后,债券持有人可按照有关主管机构的规定进行债券的转让、质押等操作。
16.募集资金用途:本期发行的募集资金在扣除发行费用后,拟用于汕(头)湛(江)高速公路惠州至清远段项目(简称“惠清高速”)工程建设,以及潮汕环线高速公路(含潮汕联络线)项目(简称“潮汕联络”)工程建设。
17.上市地:上海证券交易所。
18.债券担保情况:本期债券由广东省交通集团有限公司提供不可撤销连带责任保证担保。

19.募集资金专项账户:发行人与国家开发银行广东省分行签署了债券募集资金账户监管协议,设立了募集资金专项账户,确保募集资金专款专用。
二、公司债券受托管理人履职情况
报告期内,受托管理人依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》和其他相关法律、法规、规范性文件及自律规则的规定以及本次债券受托管理协议的约定,持续跟踪发行人的资信状况、募集资金使用情况、公司债券本息偿付情况,督促发行人履行公司债券受托管理义务,受托管理期间所约定的义务,并积极行使债券受托管理人职责,维护债券持有人的合法权益。

一、持续跟踪发行人资信情况,督促发行人进行信息披露
报告期内,受托管理人持续关注发行人资信状况,监测发行人是否发生重大事项,按月定期向债券持有人重大事项报告,持续跟踪发行人各项信息,报告期内,发行人未出现会对债券偿付产生重大不利影响的重大事项,受托管理人及时督促发行人履行信息披露义务。
二、持续跟踪增信措施情况
受托管理人持续关注公司债券增信机构广东省交通集团有限公司的资信状况,通过对增信机构查询公开资料,获取增信机构定期报告、核查增信机构重大事项等方式,了解增信机构财务状况及偿债能力。报告期内,未发现增信机构存在重大不利变化的情况。
三、监督专项账户及募集资金使用情况
报告期内,受托管理人持续监督并定期抽查发行人公司债券募集资金的接收、存储、划转和使用情况,监督募集资金专项账户运作情况。受托管理人及时向发行人传达法律法规规定、监管政策要求及市场交易规则,提示按照核准用途合法合规使用募集资金。发行人本期债券募集资金实际用途与核准用途一致。
四、披露受托管理事务报告,维护债券持有人的合法权益
报告期内,受托管理人正常履职,于2019年6月17日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)公告了《中信证券股份有限公司关于广东省路桥建设发展有限公司收购合并广东公司的临时受托管理事务报告》。
五、督促履约

证券代码:600521 债券简称:华药药业 公告编号:临 2020-053 号

浙江华海药业股份有限公司 关于变更保荐机构后重新签订《募集资金专户三方监管协议》和《募集资金专户四方监管协议》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江华海药业股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年6月5日披露了《关于更换保荐机构的公告》(公告编号:临 2020-048 号),就浙商证券股份有限公司(以下简称“浙商证券”)承接公司2019年非公开发行股票之持续督导工作进行了说明。
为规范公司募集资金管理,保护中小投资者的权益,根据有关法律法规及《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》的规定,公司与浙商银行股份有限公司(以下简称“浙商银行”)、中信银行股份有限公司台州临海支行及保荐机构浙商银行于近日重新签订了《募集资金专户三方监管协议》;公司全资子公司浙江华海生物科技股份有限公司与中国农业银行股份有限公司杭州下沙支行及保荐机构浙商银行于近日重新签订了《募集资金专户四方监管协议》。
一、公司与中国工商银行股份有限公司临海支行、中信银行股份有限公司台州临海支行及保荐机构浙商银行重新签署《募集资金专户三方监管协议》的主要内容
协议中“甲方”指浙江华海药业股份有限公司,“乙方”指两家商业银行,“丙方”指浙商银行股份有限公司。
1. 甲方已在中国工商银行股份有限公司临海支行开设募集资金专项账户,账号为:1207021192900103678,截至2020年5月31日,该专户余额为4,720,375.41元,该专户仅用于甲方募集资金投资项目“智能制造系统集成项目”之募集资金的存储和使用,不得用作其他用途。
2. 甲、乙双方应当共同遵守《中华人民共和国票据法》、《支付结算办法》、《人民币银行结算账户管理办法》等法律、法规、规章。
3. 丙方作为甲方的保荐机构,应当依据有关规定指定保荐代表人或其他工作人员对甲方募集资金使用情况进行监督。
丙方承诺按照《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》以及甲方制订的募集资金管理制度对甲方募集资金管理事项履行保荐职责,进行持续督导工作。
丙方有权采取现场调查、书面问询等方式行使其监督权。甲、乙双方应当配合丙方的调查与查询。丙方每季度对甲方现场调查时应同时检查募集资金专户存储情况。
4. 甲方授权丙方指定的保荐代表人王一鸣、罗晋可以在乙方营业时间内随时到乙方查询、复印甲方专户的资料;乙方应及时、准确、完整地为其提供所需的有关专户的资料。
5. 乙方授权甲、乙双方(每月10日之前)向甲方、丁方出具对账单,并抄送丙方。乙方应保证对账单内容真实、准确、完整。
6. 甲方一次或12个月以内累计以募集资金专户支取的金额超过5,000万元且达到发行募集资金总额扣除发行费用后的净额的20%的,甲方应及时以电子邮件及传真方式通知丙方,同时提供专户的支出清单。
7. 丙方有权根据有关规定更换指定的保荐代表人。丙方更换保荐代表人的,应将相关证明文件书面通知乙方,并同时按本协议第十二条的要求向甲方、丁方书面通知更换后的保荐代表人联系方式。更换保荐代表人不影响本协议的效力。
8. 乙方连续三次未及时向丙方出具对账单或向丙方通知专户大额支取情况,以及存在未配合丙方调查专户情形的,甲方或丙方有权单方面终止本协议并注销募集资金专户。

二、本次债券募集资金使用情况
报告期内,公司流动资产较上年发生额变动超过30%的主要原因为当期所得税费用和递延所得税费用增加所致。
报告期内,净利润较上年发生额变动超过30%的主要原因为利润总额增加,所得税费用减少所致。
截至2019年末,公司的总资产为1,268.16亿元,比上年同期增加3.28%;公司归属于母公司股东的净资产为332.17亿元,比上年同期增加6.13%;2019年度,公司实现营业收入人民币68.48亿元,比上年同期增加2.65%;实现归属于母公司股东净利润人民币5.69亿元,比上年同期增加223.62%。主要系发行人获得政府补贴、财务费用有所下降所致。
根据发行人2019年年度报告,其主要财务数据如下:
1、最近两年主要会计数据
单位:(人民币)亿元
项目 2019年12月31日 / 2019年度 2018年12月31日 / 2018年度 同比变动(%)
总资产 1,268.16 1,227.88 3.28
归属于母公司股东的净资产 332.17 312.99 6.13
营业收入 68.48 66.71 2.65
归属于母公司股东的净利润 5.69 1.76 223.62
经营活动产生的现金流量净额 53.52 52.92 0.77
息税折旧摊销前利润(EBITDA) 51.11 52.07 -1.83
经营活动产生的现金流量净额 -101.51 -111.57 -9.48
筹资活动产生的现金流量净额 4.96 76.08 -93.48
期末现金及现金等价物余额 19.90 65.34 -69.55
报告期内,公司归属于母公司股东的净利润和较上年发生额变动超过30%的主要原因为获得政府补贴,财务费用有所下降。
报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。
报告期内,公司期末现金及现金等价物余额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。
2、最近两年主要财务指标
单位:(人民币)亿元
项目 2019年12月31日 / 2019年度 2018年12月31日 / 2018年度 同比变动(%)
流动比率(合并)(倍) 0.60 1.16 -48.05
速动比率(合并)(倍) 0.60 1.16 -48.05
资产负债率(合并)(%) 72.35 73.00 -0.89
EBITDA全部债务比 0.06 0.06 -
EBITDA利息保障倍数(倍) 0.75 0.72 5.45
现金利息保障倍数(倍) 1.41 1.49 -5.17
EBITDA利息保障倍数(倍) 1.46 1.46 -
贷款偿还率(%) 100 100 0.00
利息偿付率(%) 100 100 0.00
报告期内,公司流动比率和速动比率较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人货币资金减少所致。

第四章 发行人募集资金使用及专项账户运作情况

一、本次债券募集资金情况
(一)18 粤桥 01 的募集资金情况
2018年1月16日,经中国证监会证监许可[2018]140号文核准,公司获准发行不超过20亿元(含20亿元)的公司债券。2018年8月16日,公司完成“广东省路桥建设发展有限公司公开发行2018年公司债券(第一期)发行,发行规模为5亿元,期限为15年。
发行人与国家开发银行广东省分行签署了募集资金账户监管协议,并设立了募集资金专户。根据募集说明书的约定,本期债券的募集资金在扣除发行费用后,拟用于汕(头)湛(江)高速公路惠州至清远段项目(以下简称“惠清高速”)工程建设及潮汕环线高速公路(含潮汕联络线)项目(以下简称“潮汕联络”)工程建设。
(二)18 粤桥 02 的募集资金情况
2018年1月16日,经中国证监会证监许可[2018]140号文核准,公司获准发行不超过20

发行人:广东省路桥建设发展有限公司

(住所:广东省广州市天河区珠江新城珠江东路32号利通广场51楼、52楼)

债券受托管理人 中信证券股份有限公司 CITIC Securities Company Limited

中信证券股份有限公司
(广东省深圳市福田区中心三路8号卓越时代广场(二期)北座)
二〇二〇年六月

报告期内,公司已督促18 粤桥 01、18 粤桥 02 按期足额付息。公司将持续掌握受托债券还本付息、赎回、回售等事项的资金安排,督促发行人按时履约。
三、募集资金 2019 年度经营及财务状况
一、公司主要业务和经营状况简介
发行人的主营业务板块为高速公路的投资、建设及经营管理。发行人是广东省高速公路投资建设和运营管理的重要主体,主要以自有资金、银行贷款及发行债券等直接和间接融资方式筹集项目建设所需资金,并按照国家和广东省人民政府的规划,通过全资、控股、参股的方式进行高速公路项目的投资建设。项目建成通车之后,由发行人的分公司和子公司负责具体路段的经营、养护和管理工作并获取相关业务收益。车辆通行费收入是公司目前主要的收入及利润来源。
2018年和2019年公司营业收入分别为667,102.43万元和684,772.51万元,公司营业收入主要来源于车辆通行费收入。2018年和2019年公司通行费收入分别为662,216.03万元和679,007.89万元,占营业收入的比例分别为99.27%和99.16%。
最近两年的经营情况如下表:

项目	2019年度	2018年度	同比变动
一、营业收入	684,772.51	667,102.43	2.65%
减:营业成本	389,277.92	380,247.38	2.37%
税金及附加	4,269.37	3,550.66	20.24%
销售费用	—	—	—
管理费用	31,032.43	26,025.44	19.24%
研发费用	—	—	—
财务费用	29,295.89	22,976.54	-8.99%
其中:利息费用	212,538.61	219,728.25	-3.36%
利息收入	3,525.97	2,725.35	22.04%
加:其他收益	101.48	39.92	154.21%
投资损益(损失以“-”号填列)	11,227.78	10,918.76	2.83%
资产减值损失(损失以“-”号填列)	16.74	-125.85	113.30%
资产处置收益(损失以“-”号填列)	9.82	9.52	3.16%
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	62,252.73	38,144.75	63.20%
加:营业外收入	2,529.40	2,531.55	-0.08%
减:营业外支出	1,735.26	744.75	133.00%
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	63,046.86	39,931.55	57.89%
减:所得税费用	3,986.29	19,449.28	-79.50%
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	59,060.57	20,482.28	188.53%
五、公司现金流量:			
经营活动产生的现金流量净额	511,121.52	520,657.57	-1.83%

报告期内,公司其他收益相较于上年发生额变动超过30%主要是发行人获得节能环保补贴和三代企业所得税。
报告期内,公司资产减值损失较上年发生额变动超过30%主要系可供出售金融资产减值损失和长期股权投资减值损失减少所致。
报告期内,营业利润较上年发生额变动超过30%的主要原因为财务费用大幅减少。
报告期内,营业外支出较上年发生额变动超过30%,主要系因公司资产报废损失大幅增加所致。
报告期内,利润总额较上年发生额变动超过30%的主要原因为获得政府补贴,财务费用有所下降。
报告期内,所得税费用较上年发生额变动超过30%的主要原因为当期所得税费用和递延所得税费用增加所致。
报告期内,净利润较上年发生额变动超过30%的主要原因为利润总额增加,所得税费用减少。

截至2019年末,公司的总资产为1,268.16亿元,比上年同期增加3.28%;公司归属于母公司股东的净资产为332.17亿元,比上年同期增加6.13%;2019年度,公司实现营业收入人民币68.48亿元,比上年同期增加2.65%;实现归属于母公司股东净利润人民币5.69亿元,比上年同期增加223.62%。主要系发行人获得政府补贴、财务费用有所下降所致。
根据发行人2019年年度报告,其主要财务数据如下:
1、最近两年主要会计数据
单位:(人民币)亿元
项目 2019年12月31日 / 2019年度 2018年12月31日 / 2018年度 同比变动(%)
总资产 1,268.16 1,227.88 3.28
归属于母公司股东的净资产 332.17 312.99 6.13
营业收入 68.48 66.71 2.65
归属于母公司股东的净利润 5.69 1.76 223.62
经营活动产生的现金流量净额 53.52 52.92 0.77
息税折旧摊销前利润(EBITDA) 51.11 52.07 -1.83
经营活动产生的现金流量净额 -101.51 -111.57 -9.48
筹资活动产生的现金流量净额 4.96 76.08 -93.48
期末现金及现金等价物余额 19.90 65.34 -69.55
报告期内,公司归属于母公司股东的净利润和较上年发生额变动超过30%的主要原因为获得政府补贴,财务费用有所下降。
报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。
报告期内,公司期末现金及现金等价物余额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。

截至2019年末,公司的总资产为1,268.16亿元,比上年同期增加3.28%;公司归属于母公司股东的净资产为332.17亿元,比上年同期增加6.13%;2019年度,公司实现营业收入人民币68.48亿元,比上年同期增加2.65%;实现归属于母公司股东净利润人民币5.69亿元,比上年同期增加223.62%。主要系发行人获得政府补贴、财务费用有所下降所致。
根据发行人2019年年度报告,其主要财务数据如下:
1、最近两年主要会计数据
单位:(人民币)亿元
项目 2019年12月31日 / 2019年度 2018年12月31日 / 2018年度 同比变动(%)
总资产 1,268.16 1,227.88 3.28
归属于母公司股东的净资产 332.17 312.99 6.13
营业收入 68.48 66.71 2.65
归属于母公司股东的净利润 5.69 1.76 223.62
经营活动产生的现金流量净额 53.52 52.92 0.77
息税折旧摊销前利润(EBITDA) 51.11 52.07 -1.83
经营活动产生的现金流量净额 -101.51 -111.57 -9.48
筹资活动产生的现金流量净额 4.96 76.08 -93.48
期末现金及现金等价物余额 19.90 65.34 -69.55
报告期内,公司归属于母公司股东的净利润和较上年发生额变动超过30%的主要原因为获得政府补贴,财务费用有所下降。
报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。
报告期内,公司期末现金及现金等价物余额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。

截至2019年末,公司的总资产为1,268.16亿元,比上年同期增加3.28%;公司归属于母公司股东的净资产为332.17亿元,比上年同期增加6.13%;2019年度,公司实现营业收入人民币68.48亿元,比上年同期增加2.65%;实现归属于母公司股东净利润人民币5.69亿元,比上年同期增加223.62%。主要系发行人获得政府补贴、财务费用有所下降所致。
根据发行人2019年年度报告,其主要财务数据如下:
1、最近两年主要会计数据
单位:(人民币)亿元
项目 2019年12月31日 / 2019年度 2018年12月31日 / 2018年度 同比变动(%)
总资产 1,268.16 1,227.88 3.28
归属于母公司股东的净资产 332.17 312.99 6.13
营业收入 68.48 66.71 2.65
归属于母公司股东的净利润 5.69 1.76 223.62
经营活动产生的现金流量净额 53.52 52.92 0.77
息税折旧摊销前利润(EBITDA) 51.11 52.07 -1.83
经营活动产生的现金流量净额 -101.51 -111.57 -9.48
筹资活动产生的现金流量净额 4.96 76.08 -93.48
期末现金及现金等价物余额 19.90 65.34 -69.55
报告期内,公司归属于母公司股东的净利润和较上年发生额变动超过30%的主要原因为获得政府补贴,财务费用有所下降。
报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。
报告期内,公司期末现金及现金等价物余额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。

截至2019年末,公司的总资产为1,268.16亿元,比上年同期增加3.28%;公司归属于母公司股东的净资产为332.17亿元,比上年同期增加6.13%;2019年度,公司实现营业收入人民币68.48亿元,比上年同期增加2.65%;实现归属于母公司股东净利润人民币5.69亿元,比上年同期增加223.62%。主要系发行人获得政府补贴、财务费用有所下降所致。
根据发行人2019年年度报告,其主要财务数据如下:
1、最近两年主要会计数据
单位:(人民币)亿元
项目 2019年12月31日 / 2019年度 2018年12月31日 / 2018年度 同比变动(%)
总资产 1,268.16 1,227.88 3.28
归属于母公司股东的净资产 332.17 312.99 6.13
营业收入 68.48 66.71 2.65
归属于母公司股东的净利润 5.69 1.76 223.62
经营活动产生的现金流量净额 53.52 52.92 0.77
息税折旧摊销前利润(EBITDA) 51.11 52.07 -1.83
经营活动产生的现金流量净额 -101.51 -111.57 -9.48
筹资活动产生的现金流量净额 4.96 76.08 -93.48
期末现金及现金等价物余额 19.90 65.34 -69.55
报告期内,公司归属于母公司股东的净利润和较上年发生额变动超过30%的主要原因为获得政府补贴,财务费用有所下降。
报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。
报告期内,公司期末现金及现金等价物余额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。

截至2019年末,公司的总资产为1,268.16亿元,比上年同期增加3.28%;公司归属于母公司股东的净资产为332.17亿元,比上年同期增加6.13%;2019年度,公司实现营业收入人民币68.48亿元,比上年同期增加2.65%;实现归属于母公司股东净利润人民币5.69亿元,比上年同期增加223.62%。主要系发行人获得政府补贴、财务费用有所下降所致。
根据发行人2019年年度报告,其主要财务数据如下:
1、最近两年主要会计数据
单位:(人民币)亿元
项目 2019年12月31日 / 2019年度 2018年12月31日 / 2018年度 同比变动(%)
总资产 1,268.16 1,227.88 3.28
归属于母公司股东的净资产 332.17 312.99 6.13
营业收入 68.48 66.71 2.65
归属于母公司股东的净利润 5.69 1.76 223.62
经营活动产生的现金流量净额 53.52 52.92 0.77
息税折旧摊销前利润(EBITDA) 51.11 52.07 -1.83
经营活动产生的现金流量净额 -101.51 -111.57 -9.48
筹资活动产生的现金流量净额 4.96 76.08 -93.48
期末现金及现金等价物余额 19.90 65.34 -69.55
报告期内,公司归属于母公司股东的净利润和较上年发生额变动超过30%的主要原因为获得政府补贴,财务费用有所下降。
报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。
报告期内,公司期末现金及现金等价物余额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。

截至2019年末,公司的总资产为1,268.16亿元,比上年同期增加3.28%;公司归属于母公司股东的净资产为332.17亿元,比上年同期增加6.13%;2019年度,公司实现营业收入人民币68.48亿元,比上年同期增加2.65%;实现归属于母公司股东净利润人民币5.69亿元,比上年同期增加223.62%。主要系发行人获得政府补贴、财务费用有所下降所致。
根据发行人2019年年度报告,其主要财务数据如下:
1、最近两年主要会计数据
单位:(人民币)亿元
项目 2019年12月31日 / 2019年度 2018年12月31日 / 2018年度 同比变动(%)
总资产 1,268.16 1,227.88 3.28
归属于母公司股东的净资产 332.17 312.99 6.13
营业收入 68.48 66.71 2.65
归属于母公司股东的净利润 5.69 1.76 223.62
经营活动产生的现金流量净额 53.52 52.92 0.77
息税折旧摊销前利润(EBITDA) 51.11 52.07 -1.83
经营活动产生的现金流量净额 -101.51 -111.57 -9.48
筹资活动产生的现金流量净额 4.96 76.08 -93.48
期末现金及现金等价物余额 19.90 65.34 -69.55
报告期内,公司归属于母公司股东的净利润和较上年发生额变动超过30%的主要原因为获得政府补贴,财务费用有所下降。
报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。
报告期内,公司期末现金及现金等价物余额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。

截至2019年末,公司的总资产为1,268.16亿元,比上年同期增加3.28%;公司归属于母公司股东的净资产为332.17亿元,比上年同期增加6.13%;2019年度,公司实现营业收入人民币68.48亿元,比上年同期增加2.65%;实现归属于母公司股东净利润人民币5.69亿元,比上年同期增加223.62%。主要系发行人获得政府补贴、财务费用有所下降所致。
根据发行人2019年年度报告,其主要财务数据如下:
1、最近两年主要会计数据
单位:(人民币)亿元
项目 2019年12月31日 / 2019年度 2018年12月31日 / 2018年度 同比变动(%)
总资产 1,268.16 1,227.88 3.28
归属于母公司股东的净资产 332.17 312.99 6.13
营业收入 68.48 66.71 2.65
归属于母公司股东的净利润 5.69 1.76 223.62
经营活动产生的现金流量净额 53.52 52.92 0.77
息税折旧摊销前利润(EBITDA) 51.11 52.07 -1.83
经营活动产生的现金流量净额 -101.51 -111.57 -9.48
筹资活动产生的现金流量净额 4.96 76.08 -93.48
期末现金及现金等价物余额 19.90 65.34 -69.55
报告期内,公司归属于母公司股东的净利润和较上年发生额变动超过30%的主要原因为获得政府补贴,财务费用有所下降。
报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。
报告期内,公司期末现金及现金等价物余额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。

截至2019年末,公司的总资产为1,268.16亿元,比上年同期增加3.28%;公司归属于母公司股东的净资产为332.17亿元,比上年同期增加6.13%;2019年度,公司实现营业收入人民币68.48亿元,比上年同期增加2.65%;实现归属于母公司股东净利润人民币5.69亿元,比上年同期增加223.62%。主要系发行人获得政府补贴、财务费用有所下降所致。
根据发行人2019年年度报告,其主要财务数据如下:
1、最近两年主要会计数据
单位:(人民币)亿元
项目 2019年12月31日 / 2019年度 2018年12月31日 / 2018年度 同比变动(%)
总资产 1,268.16 1,227.88 3.28
归属于母公司股东的净资产 332.17 312.99 6.13
营业收入 68.48 66.71 2.65
归属于母公司股东的净利润 5.69 1.76 223.62
经营活动产生的现金流量净额 53.52 52.92 0.77
息税折旧摊销前利润(EBITDA) 51.11 52.07 -1.83
经营活动产生的现金流量净额 -101.51 -111.57 -9.48
筹资活动产生的现金流量净额 4.96 76.08 -93.48
期末现金及现金等价物余额 19.90 65.34 -69.55
报告期内,公司归属于母公司股东的净利润和较上年发生额变动超过30%的主要原因为获得政府补贴,财务费用有所下降。
报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。
报告期内,公司期末现金及现金等价物余额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。

截至2019年末,公司的总资产为1,268.16亿元,比上年同期增加3.28%;公司归属于母公司股东的净资产为332.17亿元,比上年同期增加6.13%;2019年度,公司实现营业收入人民币68.48亿元,比上年同期增加2.65%;实现归属于母公司股东净利润人民币5.69亿元,比上年同期增加223.62%。主要系发行人获得政府补贴、财务费用有所下降所致。
根据发行人2019年年度报告,其主要财务数据如下:
1、最近两年主要会计数据
单位:(人民币)亿元
项目 2019年12月31日 / 2019年度 2018年12月31日 / 2018年度 同比变动(%)
总资产 1,268.16 1,227.88 3.28
归属于母公司股东的净资产 332.17 312.99 6.13
营业收入 68.48 66.71 2.65
归属于母公司股东的净利润 5.69 1.76 223.62
经营活动产生的现金流量净额 53.52 52.92 0.77
息税折旧摊销前利润(EBITDA) 51.11 52.07 -1.83
经营活动产生的现金流量净额 -101.51 -111.57 -9.48
筹资活动产生的现金流量净额 4.96 76.08 -93.48
期末现金及现金等价物余额 19.90 65.34 -69.55
报告期内,公司归属于母公司股东的净利润和较上年发生额变动超过30%的主要原因为获得政府补贴,财务费用有所下降。
报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。
报告期内,公司期末现金及现金等价物余额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。

截至2019年末,公司的总资产为1,268.16亿元,比上年同期增加3.28%;公司归属于母公司股东的净资产为332.17亿元,比上年同期增加6.13%;2019年度,公司实现营业收入人民币68.48亿元,比上年同期增加2.65%;实现归属于母公司股东净利润人民币5.69亿元,比上年同期增加223.62%。主要系发行人获得政府补贴、财务费用有所下降所致。
根据发行人2019年年度报告,其主要财务数据如下:
1、最近两年主要会计数据
单位:(人民币)亿元
项目 2019年12月31日 / 2019年度 2018年12月31日 / 2018年度 同比变动(%)
总资产 1,268.16 1,227.88 3.28
归属于母公司股东的净资产 332.17 312.99 6.13
营业收入 68.48 66.71 2.65
归属于母公司股东的净利润 5.69 1.76 223.62
经营活动产生的现金流量净额 53.52 52.92 0.77
息税折旧摊销前利润(EBITDA) 51.11 52.07 -1.83
经营活动产生的现金流量净额 -101.51 -111.57 -9.48
筹资活动产生的现金流量净额 4.96 76.08 -93.48
期末现金及现金等价物余额 19.90 65.34 -69.55
报告期内,公司归属于母公司股东的净利润和较上年发生额变动超过30%的主要原因为获得政府补贴,财务费用有所下降。
报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。
报告期内,公司期末现金及现金等价物余额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。

截至2019年末,公司的总资产为1,268.16亿元,比上年同期增加3.28%;公司归属于母公司股东的净资产为332.17亿元,比上年同期增加6.13%;2019年度,公司实现营业收入人民币68.48亿元,比上年同期增加2.65%;实现归属于母公司股东净利润人民币5.69亿元,比上年同期增加223.62%。主要系发行人获得政府补贴、财务费用有所下降所致。
根据发行人2019年年度报告,其主要财务数据如下:
1、最近两年主要会计数据
单位:(人民币)亿元
项目 2019年12月31日 / 2019年度 2018年12月31日 / 2018年度 同比变动(%)
总资产 1,268.16 1,227.88 3.28
归属于母公司股东的净资产 332.17 312.99 6.13
营业收入 68.48 66.71 2.65
归属于母公司股东的净利润 5.69 1.76 223.62
经营活动产生的现金流量净额 53.52 52.92 0.77
息税折旧摊销前利润(EBITDA) 51.11 52.07 -1.83
经营活动产生的现金流量净额 -101.51 -111.57 -9.48
筹资活动产生的现金流量净额 4.96 76.08 -93.48
期末现金及现金等价物余额 19.90 65.34 -69.55
报告期内,公司归属于母公司股东的净利润和较上年发生额变动超过30%的主要原因为获得政府补贴,财务费用有所下降。
报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。
报告期内,公司期末现金及现金等价物余额较上年发生额变动超过30%的主要原因系发行人提前偿还部分长期借款所致。

截至2019年末,公司的总资产为1,268.16亿元,比上年同期增加3.28%;公司归属于母公司股东的净资产为332.17亿元,比上年同期增加6.13%;2019年度,公司